



Arkadiusz Tabero

Absolwent filozofii Uniwersytetu Mikołaja Kopernika z 1999 roku. Filozof, psychoterapeuta, dyplomowany nauczyciel Hatha Jogi. Członek Polskiego Towarzystwa Psychologii Procesu. Autor rozprawy doktorskiej "Tako rzecze Zaratustra Fryderyka Nietzschego w interpretacji Carla Gustawa Junga". Publicysta kwartalnika „Albo albo. Problemy psychologii i kultury”. W Warszawie prowadzi „Pracownię Psychologii Procesu” oraz studio jogi „Joga Praga”.

Co skłoniło Pana do studiowania filozofii na Wydziale Humanistycznym UMK?

Filozofię wybrałem jako jedyny (poza malarstwem) kierunek studiów, który mnie interesował po ukończeniu liceum. "Dotknąłem" tematu w szkole średniej i poczułem, że jest to coś, co jest niezbędne w mojej dalszej drodze życiowej - ogólna wiedza na temat świata, życia i człowieka!

Jak te studia wpłynęły na Pana, w jaki sposób Pana rozwinęły?

W Toruniu był specyficzny, sprzyjający zatrzymaniu klimat miasta, ale przede wszystkim wykładowcy! Inspirujące i odkrywce dla mnie wykłady z estetyki prof. Żelaznego - inspiracja na długie lata oraz magiczne i transformujące spotkanie z prof. Żelazną, u której miałem przyjemność pisać doktorat. Niezapomniane doświadczenie wchodzenia w świat psychoanalizy jungowskiej w kontekście filozoficznym! Doświadczenie, które do tej pory kształtuje moje postrzeganie świata i stanowi podstawę w mojej pracy psychoterapeutycznej.

Czy umiejętności, jakie nabył Pan w trakcie studiów, przydały się Panu w budowaniu kariery?

Czas studiów to dla mnie głęboka transformacja światopoglądowa:) Mocne przyjaźnie i wchodzenie w dojrzałość intelektualną. Jeśli chodzi o wybory, to moja dzisiejsza praca psychoterapeutyczna jest bezpośrednią kontynuacją studiów nad psychologią Junga, która była tematem mojej magisterki i doktoratu.

Czy zachęcałby Pan innych do studiowania filozofii na UMK?

Idźcie za głosem serca i tego, co cię naprawdę interesuje i fascynuje. Takich ludzi potrzebujemy w dzisiejszym świecie pełnym możliwości ale też wymagającym od nas nowego spojrzenia na siebie, ludzi i świat wokół. Potrzebujemy fascynatów z otwartym spojrzeniem i talentem do tego, co robią. Ludzi, którzy zarabiając pieniądze realizują jednocześnie pełni swojego człowieczeństwa.